
 
 

 

 

 
 

 

WALIKOTA PASURUAN 

 

SALINAN 
 

PERATURAN WALIKOTA 

NOMOR 17 TAHUN 2012 

 
TENTANG 

 

PENETAPAN TARGET PENERIMAAN PENDAPATAN 

PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2012 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka mengukur kinerja satuan kerja 

perangkat daerah atas kegiatan pemungutan pajak 

daerah dan retribusi daerah tahun anggaran 2012, 
maka dipandang perlu menetapkan target penerimaan 

pendapatan pajak daerah dan retribusi daerah tahun 

anggaran 2012 yang dijabarkan secara tribulanan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota tentang Penetapan Target Penerimaan 

Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tahun 

Anggaran 2012. 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik 

Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kota Kecil Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan Jawa Barat 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954; 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Kolusi, Korupsi dan Nepotisme; 

4. Undang–Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara;  

5. Undang–Undang Nomor 1 Tahun 2004 Tentang 

Perbendaharaan Negara;  
6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah kedua 

kali dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008; 



 2 

7. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah;  

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Pasuruan; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah; 
13. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 

Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif 

Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah;  

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dua kali  dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

15. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 

2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Pasuruan Nomor 08 Tahun 2010; 

16. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 18 Tahun 

2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Kota Pasuruan Tahun 2010-2015; 
17. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 25 Tahun 

2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 

Kota Pasuruan; 

18. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 37 Tahun 

2011 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2012; 

19. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 52 Tahun 2011 

tentang Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Pendapatan 

Daerah; 
20. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 78 Tahun 2011 

tentang Penjabaran Anggaran dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2012; 

21. Peraturan Walikota Nomor 10 Tahun  2012  tentang 

Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 39 Tahun 
2011 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemberian dan 

Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah. 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN TARGET 

PENERIMAAN PENDAPATAN PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2012 

 



 3 

Pasal I 
 

Target Penerimaan Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Tahun Anggaran 2012 ditetapkan sesuai dengan 

yang tertuang dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2012 

 

Pasal II 

 

Target Penerimaan Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah tahun anggaran 2012 dijabarkan secara tribulanan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini. 

 

Pasal III 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 

 

 

Ditetapkan di  : Pasuruan 
pada tanggal  : 31 Januari 2012 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 
Ttd, 

 

HASANI 

 

 
Diundangkan di : Pasuruan 

pada tanggal  : 31 Januari 2012 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN, 
 

Ttd, 

 

BAHRUL ULUM 

 
 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2012 NOMOR 17 

 

 
Salinan 

sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum 

 

Ttd, 
 

MIMIN D. JUSUF, Bc Hk 

Pembina 

NIP. 195703245 198503 2 002 


